
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

PROVVEDIMENTO  

Oggetto: Rettifica della decisione di contrattare per l’affidamento della fornitura di un Notebook ASUS con 
scheda grafica AMD Radeon RX 6700S, ai sensi l’art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023. 

IL RESPONSABILE DI SEDE SECONDARIA DI ISP BOLOGNA 

RICHIAMATA la decisione di contrattare, prot. 223784/2023 del 18/07/2023, relativa all’affidamento diretto della 
fornitura di cui all’oggetto, all’operatore economico MISTER WEB S.R.L., con sede in Via Prada n. 12 41058 Vignola 
(MO) - C.F./P.Iva 02554320362, con il quale è stato, altresì, nominato il Prof. Carlo Barbate quale Responsabile 
Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del Codice; 

RICHIAMATI i punti: 

• CONSIDERATO che il ricercatore richiede l'acquisto della suddetta fornitura dall'operatore MISTER WEB 
S.R.L. C.F. e P.Iva 02554320362, il cui preventivo è allegato alla richiesta, per un importo complessivo di 
euro 1.999,00 oltre IVA, in quanto il prodotto è già disponibile a carrello Mepa e le caratteristiche tecniche 
di consentono di interfacciare e far operare in modo automatico il campionatore MILL 5410 CNC System 
(Sherline) per il prelievo di micro-campioni lungol’asse di crescita di coralli e briozoi per studi 
paleoclimatici; 

• di affidare all’operatore economico MISTER WEB S.R.L., con sede in Via Prada n. 12 41058 Vignola (MO) – 
C.F./P.Iva 02554320362, per l’importo di €1.999,00 oltre IVA, per le motivazioni espresse in premessa, 
per la corrispondenza con quanto richiesto dalla stazione appaltante;  

• di procedere alla registrazione e rendere definitivo l'impegno di spesa n. 9190000414/2021 per euro 
2.438,78 cod. terzo 38741, sulla voce del piano 22014, Progetto di ricerca GAE P0000116, CUP 
B35F18004920001;  

 
CONSIDERATO che per mero errore materiale di battitura nella decisione di contrattare, prot. 223784/2023 del 
18/07/2023, è stato trascritto un importo inesatto. 

RAVVISATA la necessità di rettificare gli importi sopra richiamati; 

 

              DISPONE  

La determina a contrarre, prot. 223784/2023 del 18/07/2023, relativa relativa all’affidamento diretto della 
fornitura di cui all’oggetto, all’operatore economico MISTER WEB S.R.L., con sede in Via Prada n. 12 41058 Vignola 
(MO) - C.F./P.Iva 02554320362, è da intendersi così modificata: 
 

• CONSIDERATO che il ricercatore richiede l'acquisto della suddetta fornitura dall'operatore MISTER WEB 
S.R.L. C.F. e P.Iva 02554320362, il cui preventivo è allegato alla richiesta, per un importo complessivo di 
euro 1.699,00 oltre IVA, in quanto il prodotto è già disponibile a carrello Mepa e le caratteristiche tecniche 
di consentono di interfacciare e far operare in modo automatico il campionatore MILL 5410 CNC System 
(Sherline) per il prelievo di micro-campioni lungol’asse di crescita di coralli e briozoi per studi 
paleoclimatici; 



Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

• di affidare all’operatore economico MISTER WEB S.R.L., con sede in Via Prada n. 12 41058 Vignola (MO) – 
C.F./P.Iva 02554320362, per l’importo di €1.699,00 oltre IVA, per le motivazioni espresse in premessa, 
per la corrispondenza con quanto richiesto dalla stazione appaltante;  

• di procedere alla registrazione e rendere definitivo l'impegno di spesa n. 9190000414/2021 per euro 
2.072,78 (IVA inclusa), cod. terzo 38741, sulla voce del piano 22014, Progetto di ricerca GAE P0000116, 
CUP B35F18004920001;  

 
 
- di darne diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 

Il Responsabile di sede Secondaria di ISP Bologna  
                     Dott. Stefano Miserocchi 


		2023-07-28T09:54:12+0200
	Stefano Miserocchi




